
２０２３年１２月１５日 

御取引先各位 

 

プラス・テク株式会社 

成形品営業部 

 

ポジティブリストに対応した新色への移行につきまして 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、2020(令和 2)年 6月 1日より改正食品衛生法が施行され、ポジティブリスト(PL)制

度が導入されました。 

この度、弊社製品も PL制度に適合する着色剤への変更に伴い、新色へ移行する運びとな

りました。 

なお、PL制度は 2025年 5月 31日までは経過措置期間として現仕様の製品も従来通り

販売可能となっております。 

 今後とも弊社製品の更なる品質向上並びに安定供給に努めて参りますので、引き続きご

愛顧頂けますよう、心よりお願い申し上げます。   

敬具 

 

記 

 

１．対象製品と色調 

              現行        PL対応 

テクノブレード      T         T（現行とほぼ同じ） 

  エクレマーFW      グリーン透明    紫透明 

  エクレマーCT      同上        同上 

  エクレマーDT      同上        同上 

  ※新色への移行に伴う製品の寸法や物性に変更はございません。 

 

２．切替時期 

２０２４年３月以降出荷分より順次切替予定。 

 

以上 


